
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № ЗР&С-V 
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных учреждений города Рязани, 
осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны 

и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 23.06.2020 № 2052 

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 04.08.2020 № 194 

«Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Рязанской 

области», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны 

и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 23.06.2020 № 2052 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города 

Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны и защиты населения 

и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций», изменения, изложив приложение № 1 

к Примерному положению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

Глава админи< ^ Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2020 г. № 

Рекомендуемые размеры 
минимальных окладов (должностных окладов) 

по профессиональным квалификационным группам (пкг) 
и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к минимальным 

должностным окладам по занимаемой должности работников муниципальных учреждений 
города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны и защиты 

населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций 

Профессиональные квалификационные группы и уровни Рекомендуемый 
размер 

минимального 
должностного 

оклада, руб. 

Рекомендуемые 
повышающие 
коэффициенты 
к минимальным 
должностным 

окладам 

Раздел I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
муниципальных учреждений города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере 

гражданской обороны и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных 
ситуаций 

Профессиональная квалификационная группа первого 
уровня 

4376 

1 квалификационный уровень 

Профессиональная квалификационная группа второго 
уровня 

5000 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

Профессиональная квалификационная группа третьего 
уровня 

5624 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

Профессиональная квалификационная группа четвертого 
уровня 

6250 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 



Раздел II. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня 3750 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня) 4376 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

4 квалификационный уровень 0,6 

5 квалификационный уровень 0,8 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 

5000 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень ОД 

3 квалификационный уровень 0,4 

4 квалификационный уровень 0,6 

5 квалификационный уровень 0,8 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» 

6250 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

Раздел III. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
образования 

Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала первого 
уровня 

3750 -

Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала второго 
уровня 

4250 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 



Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников 

5500 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

4 квалификационный уровень 0,6 

Профессиональная квалификационная группа должностей 
руководителей структурных подразделений 

5875 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

Раздел IV. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и 
фармацевтических работников 

ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого 
уровня» 

3750 

1-й квалификационный уровень 

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 4250 

1-й квалификационный уровень 

2-й квалификационный уровень 0,2 

3-й квалификационный уровень 0,4 

4-й квалификационный уровень 0,6 

5-й квалификационный уровень 0,8 

ПКГ «Врачи и провизоры» 5500 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 

3 квалификационный уровень 0,4 

4 квалификационный уровень 0,6 

ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений 
с высшим медицинским и фармацевтическим образованием 
(врач-специалист, провизор)» 

6749 

1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 0,2 



Рекомендуемые размеры 
минимальных окладов работников, работающих по профессиям рабочих 

1-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3126 

2-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3250 

3-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3376 

4-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3750 

5-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3875 

6-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

4000 

7-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

4250 

8-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

5000 

чаш 


